
Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice, 
konaného dne 23.4.2025 od 18:00  v zasedací místnosti 

obecního úřadu Dřevěnice 
 

 
Přítomní členové zastupitelstva:  
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. 
Dušan Vrabec 
Omluvení členové zastupitelstva: Radka Stránská 
Hosté: 
 
 
Program jednání: 
 

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva 
2. Informace rekonstrukce komunikace a výstavba chodníků 
3. Různé  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání 
 

        Hlasování: 
Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner,                
Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání 

 
 

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

• Chodník v Dolánkách – Ing. Hrdonka pracuje na chodníků v Dolánkách. Navrhuje 
projednat s Wagenknechtovými odkup 30 cm pozemku a schody ze stání pro auta, jehož 
výstavbu plánují. Ing. Hrdonka přijede v příštím týdnu dořešit opěrnou zeď u Adamů a 
případnou nutnost posunu slouvu NN. 
 
• Stromy – Jsou ostříhány stromy kolem nové cesty i kolem rybníka – provedl Milan 
Berný na základě DPP. 

 
• Koordinace veřejné osvětlení – Starostka podepsala smlouvu o dílo se společností 
FOPE, s.r.o., která vybuduje nové veřejné osvětlení „Na Větrově“ zároveň předala 
vzájemné kontakty se zástupcem M-Silnic, aby akce výstavby chodníků, budování 
osvětlení a rekonstrukce silnice probíhaly hladce v souběhu.  

 



• DA SDH – Starostka podepsala smlouvu na dodání dopravního automobilu pro SDH 
Dřevěnice. Vozidlo by mělo být dodáno do firmy TECHSPORT do konce srpna, pak 
proběhne přestavba. Termín dodání obci do 31.12.2025 není v ohrožení.  
 
• Tělocvična – V tělocvičně byly v rámci brigády nainstalovány melaminové panely a 
vymalováno. Akustický rozdíl je výrazný. Nyní se ještě pracuje na úpravě mříží. 
 
• Dřevěnická dvanáctka – Druhý ročník závodu proběhne 4.10.2025. Propozice byly 
připraveny a zveřejněny. 
 
• Koně – Majitelka koní, kteří poničili některé cesty, byla kontaktována a uvedla pozemky 
do původního stavu. Zastupitelstvo se dohodlo, že prozatím nebude vydávat omezující 
legislativu k pohybu koní. 
 
 

2. INFORMACE REKONSTRUKCE KOMUNIKACE A VÝSTAVBA CHODNÍKŮ 
 

• v pondělí 28.4. zahájí M-Silnice práce na rekonstrukci komunikace v obci.  
Doprava přes obec v úseku od křižovatky na Radim po hospodu Na Rychtě bude 
uzavřena. Autobusy se budou otáčet u křížku. Některé zastaví pouze na Špici. 
V Dřevěňáčku vydáme upozornění s popisem jednotlivých linek. V první fázi částečně 
odfrézují povrch, následně zahájí sanační práce a práce na opravě mostu. 

 
 

3. RŮZNÉ 
 
• D35  – Proběhla schůzka ohledně příprav R35, zastupitelům byl zaslán zápis z této 
schůzky. V současné době probíhají geodetické práce, na které budou navazovat 
projektové. 
 
• Nadzemní hydrant – Starostka požádala Stavoku a vytipování lokality k umístění 
nadzemního hydrantu ve středu obce. P. Jakubec doporučil místo vedle šachet u potoka 
u hřiště. Zastupitelstvo toto projednalo a dohodlo se na osazení hydrantu v rámci úprav 
terénu po dokončení výstavby mostu. 
 
• Odpady – Proběhly sběry odpadů, byly seštěpkovány větve, s panem Křížem domluven 
odvoz trávy – provede Šídlo, čarodějnice zapálí a nahlásí Barochovský. 
 
• Připravované akce  

- Prohlídka sklepů – 25.-26.4. připravila starostka ve spolupráci s p. Pittnerem, Je 
poměrně velký zájem. Návštěvníci budou rozděleni po předchozí dohodě do skupin 
po cca 20 osobách.  Prohlídek bude 5- 6. 

- Májka – 30.4. – zajistí členové SDH spolu s vatrou na zapálení a ohněm na opékání 
buřtů. Program pro děti připraví TJ Sokol 

- Kolečkiáda – 31.5. V rámci Mezinárodního dne dětí připravíme tradiční kolečkiádu 
s cestou za pokladem. Start na Lukavcovými zázemí na hřišti 



- Otevírání prázdnin s hasiči –připraví členové SDH Dřevěnice 28.6. na hřišti. 
Proběhne tradiční ukázka požární techniky a útoku, oslovíme SDH Valdice, 
Připravíme dopravní výchovu.  

- Příměstský tábor – 4.-8.8. - v současné době přihlášeno 15 dětí a dva náhradníci 
-  
• Sekání – Na sezonní práce spojené hlavně se sekáním trávy nastoupí v letošní roce 
Vít Barochovský. Bude s ním sepsána Dohoda o provedení práce. 
 
• Dar SDH – Zastupitelstvo obce bere na vědomí poskytnutí daru pro SDH Dřevěnice ve 
výši 18.000,- Kč 
 
• Otevírání vody – Členové spolku Hlíza pozvali na Otevírání vody, které proběhne 24.5. 

 
• Kupní smlouva ŘSD – Zastupitelstvu předložen návrh kupní smlouvy, kdy Ředitelství 
silnic a dálníc s.p. Správa Hradec Králové zastoupené společností Pragoprojekt, a.s. 
žádá o prodej pozemku parc.č. 1206/5 k.ú. Dřevěnice z důvodu výstavby veřejně 
prospěšné stavby dopravní infrastruktury – „D35 Úlibice – obchvat“. 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku 
parc.č. 1206/5 k.ú. Dřevěnice o výměře 76m2 společnosti Ředitelství silnic a 
dálnic s.p. za cenu 24.720,-Kč a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:  Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. 
Dušan Vrabec 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodej pozemku parc.č. 
1206/5 k.ú. Dřevěnice o výměře 76m2 společnosti Ředitelství silnic a dálnic 
s.p. za cenu 24.720,-Kč a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy 

 

• Nájemní smlouva ŘSD – Zastupitelstvu předložen návrh nájemní smlouvy, kdy 
Ředitelství silnic a dálníc s.p. Správa Hradec Králové zastoupené společností 
Pragoprojekt, a.s. žádá o pronájem pozemku parc.č. 1206/1 k.ú. Dřevěnice z důvodu 
výstavby veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury – „D35 Úlibice – obchvat“, 
kdy realizaci stavby nelze uskutečnit bez dočasného použití tohoto pozemku 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje záměr pronájmu 
pozemku  parc.č. 1206/1 k.ú. Dřevěnice o výměře 41211 m2 společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic s.p. za cenu nájemného 24,-/m2/rok a pověřuje 
starostku obce podpisem nájemní smlouvy 

Hlasování:  Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. 
Dušan Vrabec 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 



 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pronájem pozemku  
parc.č. 1206/1 k.ú. Dřevěnice o výměře 41211 m2 společnosti Ředitelství 
silnic a dálnic s.p. za cenu nájemného 24,-/m2/rok rok a pověřuje starostku 
obce podpisem nájemní smlouvy 

 

 

Zapsal: Jaromír Militký          Ověřil: Ing. Petr Jiránek  
  

Ing. Josef Barochovský 
 
 
 
 

Bc. Barbora Veberová                   Mgr. Dušan Vrabec 
     starostka obce           místostarosta 


